
                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 
tel: +385 44 540030, 510068 
 
KLASA: UP/I-351-02/16-06/52 
URBROJ: 2176/01-09-16-5 
Sisak, 7. studenog 2016. 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13), 
članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 96. 
Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na zahtjev tvrtke VAVEDA d.o.o. iz Zagreba, 1. 
Jordanovački odvojak 23, OIB: 94401962254, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. 
Ovim se Rješenjem potvrđuje da planirani zahvat „Konverzije degradiranih šumskih sastojina i 
šumskih kultura“ na više k.č. u k.o. Živaja, neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, te da nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu. 

II. 
Radove uklanjanja postojeće vegetacije i pripremu terena za sadnju potrebno je izvoditi izvan 
razdoblja gniježđenja većine vrsta ptica, odnosno u razdoblju od 1. kolovoza do 31. ožujka. 
 

U slučaju pronalaska gnijezda strogo zaštićenih vrsta ptica potrebno je spriječiti svako 
uznemiravanje ovih vrsta za vrijeme gniježđenja, te o pronalasku obavijestiti Hrvatsku agenciju za 
okoliš i prirodu i Javnu ustanovu zaštita prirode SMŽ. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
1) VAVEDA d.o.o. iz Zagreba, 1. Jordanovački odvojak 23, OIB: 94401962254 je 21. listopada 

2016. godine podnijela ovom Upravnom odjelu zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Konverzije degradiranih šumskih 
sastojina i šumskih kultura“. 

2) Predmetni zahvat se planira izvoditi na području Općine Hrvatska Dubica u Sisačko-moslavačkoj 
županiji, na više k.č. u k.o. Živaja. 

3) Svrha zahvata je konverzija šumskih sastojina narušene strukture drveća u mješovite šumske 
sastojine hrasta lužnjaka, poljskog jasena i crne johe na ukupnoj bruto površini od 30,5 ha. Uz 
glavne vrste drveća planira se sadnja divlje kruške ili divlje jabuke i to 45.781 sadnica (1500 
sadnica/ha) pri čemu će se priprema staništa za sadnju nakon uklanjanja drvne mase vršiti 
strojno, dok će se sadnja sadnica izvršiti ručno uz postavljanje cjevastog štitnika oko biljke. 

4) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže utvrđene Uredbom o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13, 105/15), području očuvanja značajnog za vrste i stanišne 
tipove (POVS) HR 2000420 Sunjsko polje i području očuvanja značajnog za ptice (POP) RH 
1000004 Donja Posavina. 

5) Sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13), Upravni 
odjel je 24. listopada 2016. od Hrvatske agencije za okoliš i prirodu zatražio prethodno mišljenje 
(KLASA: UP/I-351-02/16-06/52, URBROJ: 2176/01-09-16-2) za predmetni zahvat.  



3. studenog 2016. je u Upravnom odjelu zaprimljen zahtjev Hrvatske agencije za okoliš i prirodu 
(dostavljen elektroničkom poštom) za nadopunu projektne dokumentacije predmetnog zahvata 
(KLASA: 612-07/16-38/980, URBROJ: 427-07-2-16-3 od 2. studenog 2016.). Upravni odjel je 
3. studenog 2016. donio Zaključak o nadopuni (KLASA: UP/I-351-02/16-06/52, URBROJ: 
2176/01-09-16-4), po kojem je stranka postupila i dostavila nadopunu na temelju koje je 
Hrvatska agencija za okoliš i prirodu dala prethodno mišljenje (KLASA: 612-07/16-38/980, 
URBROJ: 427-07-2-16-2 od 2. studenog 2016. godine) u kojem je navedeno da se obzirom na 
obilježja zahvata, te da prema bazi podataka HAOP-a na području predmetnog zahvata nisu 
zastupljeni ciljni stanišni tipovi i vrste navedenih područja ekološke mreže, Prethodnom 
ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve 
očuvanja ekološke mreže, te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i da nije potrebno 
provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 

6) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev i sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske 
agencije za okoliš i prirodu, ovaj Upravni odjel smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno 
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu uz poštivanje uvjeta 
navedenih pod točkom II. ovog Rješenja. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 
29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik. 
 
Pristojba po Tar. br. 1. i Tar. br. 2. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 8/96, 
77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 
116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 
69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13) u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno 
poništena na zahtjevu. 

 
 

PROČELNICA 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 
DOSTAVITI: 

1. VAVEDA d.o.o., 1. Jordanovački odvojak 23, 10000 Zagreb 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička 

cesta 80, 10000 Zagreb 

4. U spis predmeta 
 

O tome obavijest: 
1. Javna ustanova zaštita prirode SMŽ, Sisačka bb, 44117 Popovača 

 


